CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada CARLA DICKSON
Vice - Líder do Governo

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 706 – CEP 70.160-900 – Brasília-DF – Fones: (61) 3215-5706

dep.carladickson@camara.gov.br

REQUERIMENTO Nº          , DE 2021

(Da Sra. CARLA DICKSON)

Requer a coautoria do Projeto de Lei nº 4186,
de 2019, que Obriga as sociedades seguradoras de
veículos que oferecem assistência de carro reserva
a seus segurados, oferecerem opção de carro
reserva adaptado para pessoas com deficiência.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos regimentais (art. 102), com a anuência do nobre

Dep. Roberto de Lucena - Podemos/SP, e tendo em vista a relevância da matéria, a

coautoria do Projeto de Lei nº 4186 de 2019, que obriga as sociedades seguradoras

de veículos, que oferecem assistência de carro reserva a seus segurados, oferecerem

opção de carro reserva adaptado para pessoas com deficiência

Sala das Sessões, em        de                     de 2021.

Deputada CARLA DICKSON

PROS/RN

 *C
D2

15
78

04
20

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carla Dickson e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215780420600

RE
Q

 n
.1

20
1/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

06
/2

02
1

17
:5

6
- M

es
a

Requerimento
(Da Sra. Carla Dickson)

O b r i g a  a s  s o c i e d a d e s

seguradoras de veículos que oferecem

assistência de carro reserva a seus

segurados, oferecerem opção de carro

reserva adaptado para pessoas com

deficiência.

Assinaram eletronicamente o documento CD215780420600, nesta ordem:

 1  Dep. Carla Dickson (PROS/RN)

 2  Dep. Roberto de Lucena (PODE/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carla Dickson e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD215780420600

RE
Q

 n
.1

20
1/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

06
/2

02
1

17
:5

6
- M

es
a